

Interpellation från Jan Jönsson (L) till socialborgarrådet Alexander Ojanne (S) angående uppföljningen av omhändertagna och placerade barns betyg

Placerade och omhändertagna barn och unga i samhällets vård tillhör våra mest utsatta invånare och är utifrån stadens lagstadgade ansvar särskilt skyddsvärda. När samhället tar över ansvaret för barn och unga måste det alltid sträva efter att vara den bästa föräldern och ge dem de verktyg som behövs för att lyckas i livet. Stadens ansvar som ställföreträdande förälder genom sina stadsdelsnämnder måste omfatta samtliga placerade barn, oavsett placeringsform och skolålder. Att bevaka barns rätt till utbildning, hälsa och trygghet ser vi som en självklarhet för varje förälder. Så måste även gälla när samhället kliver in som ställföreträdande förälder och vårdnadshavare.

Enligt svar på Liberalernas skrivelse i Kommunstyrelsen ämnar staden inte följa upp placerade barns skolresultat annat än på det begränsade sätt som sker idag, det vill säga genom att följa upp ämnena svenska/svenska som andraspråk, engelska och matematik, trots att det numera krävs minst fem ytterligare godkända ämnen för att vara behörig till yrkesprogram i gymnasiet. Sedan behörighetskraven skärptes har Riksdagen konstaterat att basala kunskaper i tre ämnen inte är tillräckliga för att kunna klara gymnasiestudier och ta sig ut på arbetsmarknaden.

Vidare omfattas den undervisning som ges idag till barn på skyddade boenden endast av ett fåtal timmar per vecka eller i värsta fall inga timmar alls, vilket inte alls är tillfredsställande. I praktiken drabbas dessa barn dubbelt, både då de av skyddskäl inte kan bo kvar hemma och genom att de riskerar att hamna efter i skolarbetet och inte klara kunskapsmålen.

Liberalerna menar att staden behöver följa upp omhändertagna och placerade barns betyg på ett systematiskt sätt, säkerställa att de får fullgod undervisning samt se till att projektet med skolsamordnare som följer barnens skolgång blir ordinarie arbetssätt för hela socialtjänsten i samtliga stadsdelar. Liberalerna menar vidare att staden måste följa upp att läkar- och tandläkarundersökningar genomförs i samband med samtliga nyplaceringar av barn och unga, detta då placerade barn idag i stor utsträckning missar att få den vård de har rätt till.

Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor:

- Anser socialborgarrådet Alexander Ojanne att det är rimligt att ambitionsnivån för stadens placerade och omhändertagna barn och unga när det kommer till skolframgång, hälsa och trygghet är lägre än för barn som bor hemma hos sina föräldrar?
- Vad anser socialborgarrådet att stadens stadsdelsnämnder och socialnämnd har för ansvar för att omhändertagna och placerade barn och unga klarar grundskolan och

gymnasiet med fullständiga betyg samt får sina behov av sjukvård tillgodosedda och hur avser borgarrådet säkerställa detta?

- Hur avser socialborgarrådet se till att utöka undervisningstiden för barn och unga på skyddade boenden så att de kan få fullgod undervisning, genom kompensatorisk undervisning och digitala lösningar?
- Hur ser socialborgarrådet på möjligheten att permanenta och utvidga pilotverksamheten med skolsamordnarna i socialtjänsten som följer placerade barns skolgång till samtliga stadsdelar?



Jan Jönsson (L)
Oppositionsborgarråd